

## 平成 27 年 5 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 27 年 5 月の委託手数料及び約定金額等の業務計数を開示致します。

1. 委託手数料(平成 26 年 12 月～平成 27 年 5 月) (単位: 百万円(※単位未満切り捨て))

		12 月	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	
営業日数(日)		21	19	19	22	21	18	
委託手数料	月間 計	961	776	836	997	912	794	
	1 日あたり (前月比)	45 -7%	40 -11%	44 +8%	45 +3%	43 -4%	44 +2%	
	(前年同月比)	+2%	-12%	+13%	+38%	+57%	+56%	
	株式現物	月間 計	509	388	461	538	495	439
	株式信用	月間 計	294	237	276	313	285	248
先物・オプション	月間 計	129	119	79	119	103	81	
取引所 FX・取引所 CFD	月間 計	27	31	18	25	27	25	
二市場個人委託売買代金 (参考)	1 日あたり(億円) (前月比)	13,091 -10%	10,897 -17%	12,337 +13%	12,918 +5%	12,465 -4%	- -	

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「二市場個人委託売買代金」は、日本取引所グループ公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定金額等の業務計数(平成 26 年 12 月～平成 27 年 5 月) (カッコ内は前月比)

	12 月	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月
証券口座数	905,390	910,592	915,587	920,998	925,776	930,094 (+4,318)
新規開設口座数	5,415	5,601	5,313	5,818	5,158	4,653 (-505)
金融商品仲介口座数	60,861	61,181	61,614	62,071	62,475	62,748 (+273)
NISA 口座数	91,436	93,885	96,699	98,782	100,756	102,903 (+2,147)
NISA 口座申請件数	95,153	97,943	100,057	102,541	104,651	106,261 (+1,610)
稼働口座数	460,466	465,479	467,161	470,020	471,887	473,529 (+1,642)
信用口座数	109,955	110,961	112,026	113,528	114,516	115,474 (+958)
先物・オプション口座数	45,959	46,311	46,648	47,066	47,394	47,726 (+332)
店頭 FX 口座数	69,161	70,248	71,175	72,153	73,082	73,903 (+821)
株式売買代金(百万円)	2,749,927	2,166,615	2,319,877	2,984,925	2,676,483	2,394,408 (-282,075)
1 日平均株式約定件数(件)	124,138	114,507	126,170	124,431	119,970	118,712 (-1,258)
1 日平均現物約定件数(件)	53,668	48,692	55,915	53,483	50,978	51,387 (+409)
1 日平均信用約定件数(件)	70,470	65,814	70,255	70,947	68,992	67,324 (-1,668)
株式 1 約定当り売買代金(千円)	1,054	995	967	1,090	1,062	1,120 (+58)
現物 1 約定当り売買代金(千円)	641	568	577	639	626	646 (+20)
信用 1 約定当り売買代金(千円)	1,369	1,312	1,277	1,430	1,384	1,482 (+98)
店頭 FX 売買代金(億円)	94,809	79,007	47,339	53,355	46,250	46,733 (+483)
月末預り資産額(百万円)	1,937,292	1,956,397	2,030,508	2,026,681	2,103,620	2,155,125 (+51,505)
うち、株式(百万円)	1,262,809	1,287,899	1,321,352	1,354,129	1,354,285	1,385,259 (+30,974)
うち、投資信託(百万円)	167,678	170,458	172,893	173,987	176,128	178,085 (+1,957)
信用残高(百万円)	227,471	229,119	243,692	289,124	261,279	240,321 (-20,958)
うち、買建残高(百万円)	186,801	189,622	177,976	192,983	190,060	183,205 (-6,855)
銀行口座自動引落設定口座数	419,132	419,946	420,864	421,818	422,614	423,450 (+836)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、金融商品仲介口座数、NISA 口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しています。稼働口座数は月末時点で預り残高がある口座の数です。平成 27 年 5 月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座: 335 口座、金融商品仲介口座: 18 口座、信用口座: 29 口座、先物・オプション口座: 10 口座、店頭 FX 口座: 36 口座

※NISA 口座申請件数は、各月末までに当社から税務当局に NISA 口座開設の申請をおこなった件数です。

※店頭 FX 口座数は、「店頭 FX」、「シストレ FX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。

※店頭 FX 売買代金は、「店頭 FX」と「シストレ FX」の売買代金の合計値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

※株式には、上場投資信託(ETF)、不動産投資信託証券(REIT)が含まれております。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL: 03-3551-5111

・金融商品取引業者登録: 関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可: 関東財務局長(銀代)第 8 号